

از گوشه و کنار

بازداشت عضو شورای شهر شهر یار به اتهام ارتشا و اختلاس



دادستان شهرستان شهر یار از بازداشت یکی از اعضای شورای اسلامی شهرستان شهر یار به اتهام ارتشاء و اختلاس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حمید عسکری پور افزود: پس از بازداشت یکی از اعضای شورای اسلامی شهرستان شهر یار به اتهام ارتشاء، یکی دیگر از اعضای این شورانیز به اتهام ارتشاء و اختلاس بازداشت شد تحقیقات تکمیلی در خصوص این پرونده ادامه دارد.

■ ■ ■

صفار هرندی:

گشت ارشاد در دستور کار نیست



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در دنیای کنونی که فضای مجازی هم وجود دارد، گشت ارشاد در دستور کار

نیست و باید به دنبال تدابیر جدیدی بود.

به گزارش ایرنا، محمدحسین صفار هرندی در موسسه قرآن و عترت بیت الامیر شهری افزود: گشت ارشاد، موضوع نظام نیست، چون وسیله‌ای بوده است و سردار اشتری می گفت فقط هشت دستگاه ون برای این کار در نظر گرفته بودند تا نیروی انتظامی فقط در صحنه حضور داشته باشد و از زمانی تشخیص دادند که گشت ارشاد وسیله خوبی نیست و جنجال ایجاد می کند.

وی از مشکلی به نام خطای اطلاع رسانی در برخی نهادها و رسانه‌ها یاد کرد و گفت: گاهی باین نوع اطلاع رسانی‌ها خود زنی می کنیم.

■ ■ ■

کمبود و گرانی تجهیزات نمونه گیری از پاشنه نوزادان



رئیس اداره غدد و متابولیک دفتر مدیریت بیماری‌های غیر واگیر وزارت بهداشت با اشاره به کمبود و گرانی تجهیزات نمونه گیری از پاشنه پا نوزادان، گفت: غربالگری از پاشنه پای نوزادان (جهت غربالگری کم کاری تیروئید نوزادان) بر کاغذ فیلتر هنوز تحت پوشش نیست، ولی اقدامات پوشش بیمه‌ای آن شروع شده است.

به گزارش ایسنا، شهین یاراحمدی افزود: از حدود ۱۷ سال قبل وزارت بهداشت اقدام به غربالگری نوزادان (با نمونه گیری از پاشنه پا بر کاغذ فیلتر مخصوص در سن ۳ تا ۵ روزگی) کرده و تاکنون بیش از ۵۸ هزار نوزاد بیمار را شناسایی و درمان و از بروز عقب ماندگی ذهنی و معلولیت در آنها پیشگیری کرده است.

■ ■ ■

استقرار نیروهای اورژانس در میادین پرتردد پایتخت در پی آلودگی هوا



رئیس مرکز اورژانس تهران از استقرار نیروهای اورژانس در میادین پر تردد پایتخت در پی آلودگی هوا خبر داد. به گزارش ایلنا؛

یحیی صالح طبری گفت: در میدان آزادی، میدان شهری و میدان تجریش سه دستگاه اتوبوس آمبولانس مستقر شدند.

وی توضیح داد: شهروندان باید در صورت احساس تنگی نفس، دو بینی، سردرد، سرگیجه، تهوع و... به عوامل اورژانس مراجعه کنند تا به مشکل آنها رسیدگی و اقدامات لازم انجام شود، همچنین در صورت نیاز به خدمات بیشتر، عوامل اورژانس شهروندان را به مراکز درمانی انتقال می دهند.

■ ■ ■

کلاهبرداری در پوشش کابل برگردان مخابرات



معاون اجتماعی پلیس فتای فراجانسبت به کلاهبرداری از شهروندان به بهانه کابل برگردان مخابرات هشدار داد.

سرهنگ رامین گفت: یکی از مواردی که افراد سودجو در پوشش آن اقدام به کلاهبرداری از دیگران کرده اند، کلاهبرداری در پوشش تماس به بهانه کابل برگردان مخابرات است. شهروندان باید توجه داشته باشند که هر گونه تماس تلفنی با عنوان شرکت مخابرات به بهانه کابل برگردان و قطع خطوط تلفن و درخواست کد از آن کلاهبرداری است.

دولتمردان از رهگذر پیام رسان های داخلی به دنبال انسداد جریان آزاد اطلاعات هستند

«برای» کوچ های دستوری!



دیروز هادی بهرامی احسان، معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه تهران که در آن ضمن انتقاد از دانشجویان معترض، از آیین نامه انضباطی جدید دانشگاه‌ها دفاع کرد و همچنین گفت که «می‌خواهیم دانشجویان در یک شبکه اجتماعی حفاظت شده حضور داشته باشند و درباره همه مسائل حرف بزنند. ما پیش قراول این قصه هستیم، به شرطی که تمایلی هم از سوی دانشجویان وجود داشته باشد»، این اخطار را داد که دولت نه تنها به فیلتر بنگ راضی نیست که قصد دارد به نحوی، گروه‌های مختلف اجتماعی، مخصوصا دانشجویان را به سمت شبکه‌های هدایت شده‌ای که خود زیر ساخت‌ها و ... کند، کلید خورد. همچنین اجرای چراغ خاموش طرح اینترنت ملی که سال‌ها در دولت‌های گذشته به دلیل تبعات اقتصادی فراوانش محل بحث بود، آغاز شد. در واقع اعتراضات، فرصت مناسبی شد تا مسئولان با ذکر دلایل امنیتی، پلتفرم‌های به‌زعم خود مشکل ساز را که مدت‌ها در کمین آن بودند؛ را فیلتر و مابه‌ازای داخلی برای آنها ارائه کنند. اما گویا این هم برای برخی از دولتمردان کافی نبوده و توقع آنها را برای «صیانت» به نحو احسن برآورده نکرد. در روزهای اخیر حسین طائب، رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه ضمن حضور در دانشکده علوم پزشکی دانشگاه فردوسی مشهد سخنانی عجیب بر زبان آورد. او بایبان اینکه «روزی می‌رسد که مادر پلتفرم‌ها مشخص می‌کنیم عکس چه کسی منتشر شود و چه کسی منتشر نشود»، ادامه داد که «مگر پلتفرم‌سازی از موشک‌سازی سخت‌تر است؟». صحبت‌های او در کنار مصاحبه



سعیده علیپور

تهران ضمن محکوم کردن شعار این روزهای خیابان‌های کشور - «زنان، زندگی و آزادی» - از تهیه «پلیکیشن ویژه دختران» با تمرکز بر فعالیت کار گروه «هویت دختران» در این معاونت خبر داد و گفت: «حساسیت و آگاه‌بودن بانوان در فضای مجازی و شناخت داشتن نسبت به وقایع منطقه و جهان بسیار ضروری است. با توجه به فریب‌های رسانه‌ای معاندان نظام، فشار دشمنان و بازی‌های بین‌المللی که علیه دختران و زنان ایرانی اجرا می‌شود بهترین راه مقابله هوشیاری، آگاهی و حضور موثر دختران در این عرصه است».

طرح‌های بی‌حاصل برای کوچ‌های دستوری

راه اندازی پلتفرم‌های مورد نظر برای هدایت همه جانبه مردم، حتی فراتر از طرح صیانت در فضای مجازی در حالی از سوسوی برخی مسئولان طرح می‌شود که نگاهی به همین پلتفرم‌های موجود داخلی هم که سال‌هاست روی آن کار هزینه‌هنگفتی برای آن شده است؛ کارنامه درخشانی را پیش روی ما نمی‌گذارد. حتی حالا که پیام رسان‌های خارجی فیلتر هستند و کاربران ظاهر اراهی نصب اپ‌های داخلی‌ها ندارند، وضعیت کاربری داخلی‌ها تغییر چشمگیری که انتظار می‌رفت پیدا نکرده است. هر چند وزیر ارتباطات از کوچ ۱۷ میلیون کاربر ایرانی به پیام رسان‌های داخلی خبر می‌دهد، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که هنوز بسیاری از کاربران ترجیح می‌دهند همچنان با گذر از نشیب و فرار فیلتر بنگ از

همان پلتفرم‌های محبوب قبلی خود بهره ببرند. بررسی آمارها و نمودارهای ارائه شده در سایت «کلود فلیر» هم که یکی از بزرگ‌ترین شبکه‌های تحویل محتوا یا CDN در جهان است، نشان می‌دهد میزان استفاده کاربران ایرانی از وی‌پی‌ان بسیار زیاد است. به استناد آمار این سایت، استفاده از ابزارهای فیلتر شکن و وی‌پی‌ان بعد از آغاز محدودیت‌های اینترنتی و فیلتر بنگ، به‌طور چشمگیری افزایش پیدا کرده است. بر این اساس، در حال حاضر ۸۹.۲ درصد کاربران ایرانی با استفاده از وی‌پی‌ان به اینترنت بین‌الملل دسترسی دارند.

تاکید اعضای شورای عالی فضای مجازی بر استفاده بیشتر از پلتفرم‌های داخلی، صیانت از حریم خصوصی و امنیت اطلاعات کاربران در این پلتفرم‌ها، در حالی است که به عقیده بسیاری از کارشناسان، کاربران و کسب و کارها همچنان نسبت به امنیت، قابلیت‌های کاربردی و ظرفیت مورد نیازشان، اعتماد کافی به پلتفرم‌های بومی و سکوهای داخلی ندارند.

علی توسلی، عضو کمیسیون اینترنت

و انتقال داده سازمان نصر تهران با تاکید بر اینکه مساله اعتماد سازی برای پیام رسان‌های داخلی نیاز به نگاه جامعه‌شناسانه‌تری دارد، به خبرگزاری سسینتا گفت: «کوچ مردم به نرم‌افزارهای داخلی را به شکل دستوری نمی‌توان انجام داد».

چرا فیلتر بنگ کافی نبود؟

اصرار بر امکانات و ظرفیت کافی پلتفرم‌های بومی و پیام رسان‌های داخلی توسط مقامات دولت در حالی ادامه دارد که رشد نجومی استفاده از ابزارهای فیلتر شکن و وی‌پی‌ان، گواهی بر تمایل غالب کاربران و کسب و کارها به استفاده از پلتفرم‌ها و پیام رسان‌های مسدود شده است. همان موضوعی که مسئولان آن را به خوبی می‌دانند و به همین دلیل از اجرای طرح صیانت هم راضی نشده‌اند.

در همین راستا رئیس کمیسیون ساخت مراکز داده سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران هم گفته است که فیلتر بنگ اینترنت، کاربران را به خرید وی‌پی‌ان و اینترنت ماهوارهای سوق داده.

محمد آذری در این مورد می‌گوید: «عملا اهداف مورد نظر از پیاده‌سازی شبکه ملی اطلاعات با دور زدن این شبکه محقق نشده است. همزمانی فیلتر بنگ با تبعیض اجرای آن در میان اپراتورها، محدودیت در منابع زیر ساخت مراکز داده و کیفیت عملکرد اپلیکیشن‌های بومی، دسترسی به فیلتر شکن و اینترنت ماهواره‌ای استارلینک، رکود کسب و کارهای اینترنتی، ریزش فاحش ریال، زوال اقتصادی و کاهش ظرفیت پذیرش مردم، همه و همه در کنار هم شرایط پیچیده و مبهمی را ایجاد کرده است».

از صیانت از فضای مجازی تا ممانعت از گردش اطلاعات

سخنان اخیر حسین طائب در خصوص تعیین محتوا در پلتفرمی که او در آرزویش است، در حالی است که همین حالا هم شهروندان به پلتفرم‌های داخلی به دلیل نظارت‌های بسیار زیاد و دخالت در محتوا اعتماد ندارند. این در حالی است که این سخنان فر مانده سابق سپاه



اعلام وصول شده بود، ضرب و شتم، شکنجه، مجروح کردن عمدی، جراحی‌های غیر ضروری و مثله کردن از مصادیق حیوان آزاری عنوان شده و مجازات حبس بیش از شش ماه تا دو سال، جزای نقدی بیش از ۲۰ میلیون ریال تا ۸۰ میلیون ریال و شلاق از ۷۴ تا ۳۱ ضربه برای مرتکبین پیش‌بینی شده است.

به گفته محمد ضاتابش -رئیس سابق فراکسیون محیط زیست مجلس- در مواد ۶۸۰ و ۶۷۹ قانون مجازات اسلامی، مجازات‌هایی از جمله حبس از ۹۱ روز تا شش ماه یا جزای نقدی از یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال تا سه میلیون ریال پیش‌بینی شده اما این قانون نیازمند به‌روز شدن است.

مجازات حیوان آزاری تشدید می‌شود

حیوانات نیز همچون انسان موجودات زنده هستند و هر کدام از آن‌ها برای طبیعت و بقای آن، حیات انسان و ایجاد تعادل در طبیعت نقش مهمی دارند. حفاظت از آن‌ها وظیفه تک تک کسانی است که در این کره خاکی نفس می‌کشند.

غذادهی به حیوانات، مصداق حیوان آزاری است

اینکه غذادهی به حیوانات نیز حیوان آزاری محسوب می‌شود، می‌گوید: تمام گونه‌هایی که جزو حیات وحش هستند و بدون وابستگی به انسان در طبیعت زندگی می‌کنند، مابا غذا دادن به آن‌ها، خوی وحشی آن‌ها را از بین می‌بریم و به دلیل اینکه نمی‌توانیم به‌صورت همیشگی از آن‌ها مراقبت و غذایشان را تامین کنیم، این عمل حیوان آزاری محسوب می‌شود چرا که با حمایت کوتاه مدت ما حیوانات دیگر نمی‌توانند از خودشان در طبیعت مراقبت و غذایی تهیه کنند.

ابدالی در باره اینکه آیا در ایران، حیوان آزاری جرم انگاری شده است یا خیر؟ تصریح کرد: محیط زیست ضابط قضایی، ضابط دادگستری و ضابط خاص است و تمام موارد حیوان آزاری به مراجع قضایی منتقل و بان‌ها بر خورد جدی می‌شود.

حکم قضایی حیوان آزاری چیست؟

تلاش‌های متعددی برای تصویب قانونی به منظور منع خشونت علیه حیوانات صورت گرفت و با گذشت زمان قوانینی برای حمایت از حقوق حیوانات و منع حیوان آزاری تدوین شد تا در قالب یک لایحه‌ای متضمن یک ماده واحد از طریق سازمان حفاظت محیط زیست و دولت به مجلس شورای اسلامی راه یابد اما این تلاش‌ها به نتیجه‌ای نرسید و به دلیل تعلل دولت و قوه قضائیه در ارائه لایحه منع حیوان آزاری، با کمک رئیس وقت فراکسیون محیط زیست مجلس -محمدرضا تابش- ۱۱ شهریور ماه سال ۱۳۹۸ با امضای ۱۰۰ تن از نمایندگان مجلس در قالب طرح به مجلس ارائه شد.

در طرح ممنوعیت حیوان آزاری که به امضای ۱۰۰ نماینده مجلس رسیده و